中国重汽集团济南卡车股份有限公司

会议决议公告

 1

证券代码：000951           股票简称：中国重汽            编号：2016—41

中国重汽集团济南卡车股份有限公司

关于将配件销售业务资产及相关债权债务

转让予全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

公司于2016年12月30日召开第六届董事会2016年第六次临时会

议审议并通过《关于转让配件销售业务资产及相关债权债务的议案》。

公司拟将现有的配件销售业务资产、债权债务及相关人员整体转让给

全资子公司中国重汽集团济南地球村电子商务有限公司（以下简称

“地球村公司”），并于2016年12月30日与地球村公司签订了《配件业

务转让协议》。

本次转让事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组，无须经有关部门批准。

二、交易对方的基本情况

交易对方的名称：中国重汽集团济南地球村电子商务有限公司

住所：济南市华奥路777号中国重汽科技大厦31层3118室

法定代表人：刘培民

注册资本：人民币贰仟万元整

公司类型：有限责任公司

中国重汽集团济南卡车股份有限公司

会议决议公告

 2

公司经营范围：汽车、汽车配件、工艺品的销售；网上贸易代理；

二手车交易；汽车信息咨询服务。（依法需经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

 地球村公司成立日期为2016年3月2日，系本公司全资子公司。

 三、交易标的基本情况

公司拟将与配件销售相关的资产、负债按截至基准日2016年10

月31日的评估值转至地球村公司。

  本次划转涉及的资产、负债情况如下：

项目 截至2016年10月31日评估值（元）

资产总计 141,138,778.37

负债总计 141,082,156.71

净资产 56,621.66

地球村公司将以现金方式按照截至2016年10月31日经评估后的

净资产值人民币56,621.66元完成本次交易对价的支付。

四、交易协议的主要内容

（一）标的资产的范围

公司本次拟转让标的资产主要包括配件销售业务经营所涉及的

机器设备、存货等资产以及相关债权债务。

（二）标的资产的交易价格及支付

 公司拟转让配件销售业务资产的基准日为2016年10月31日。 经

双方协商一致，本次交易定价以交易基准日标的资产经审计评估后的

净值为准。截至交易基准日，公司拟转让至地球村公司资产经评估后

中国重汽集团济南卡车股份有限公司

会议决议公告

 3

的净值为人民币5,6621.66元。地球村公司将以现金方式向公司支付。

（三）期间损益

本次转让标的资产评估报告基准日为2016年10月31日，自评估基

准日的次日起至移交之日止的期间，转让资产的账面净资产损益为期

间损益，期间损益由甲方承担或享有。

（四）资产及权利的转移

对于本次转让的资产、负债涉及的合同或协议，双方同意变更合

同主体，由地球村公司承接公司的合同地位并继续履行，公司应负责

在本协议生效后二十个工作日内将上述合同权利、义务概括转移给地

球村的事实通知到合同相对方。如合同相对方不同意转让的，公司将

以自身名义继续履行该合同，但合同履行的权益由地球村公司享有。

（五）人员安排

公司配件销售业务转让后，本着“人随资产走”的原则，涉及配件

销售业务的在册职工全部随配件销售业务进入地球村公司，由地球村

公司承继公司与相关职工的劳动关系，重新签订劳动合同。

五、交易的目的和对公司的影响

本次划转资产及负债，在合并报表范围内调整公司架构，实施业

务整合，有利于优化资源配置，理顺管理关系，促进公司更好发展。

   本次划转资产及负债，不涉及合并报表范围变化，对公司的财务

状况和经营成果无影响，也不存在损害上市公司及股东利益的情形。

   六、备查文件

 （一）本公司第六届董事会 2016 年第六次临时会议决议；

中国重汽集团济南卡车股份有限公司

会议决议公告

 4

 （二）配件业务转让协议。

特此公告。

中国重汽集团济南卡车股份有限公司

董     事     会

                               二〇一六年十二月三十一日